
COMUNE DI PACE DEL MELA
Città metropolitana di Messina

AREA 2 Cultura —Pubblica Istruzione — Servizi Demografici e Servizi alla Persona

Determina Registro Generale n° 471’ del (5- a
Registro mt. n° .43 /area 2 S.a.P. del 22j05/201 8

OGGETTO: Liquidazione Servizio di assistenza all’autonomia ed alla comunicazione in ambito scolastico per
minori disabili, ai sensi deIl’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. ii.. periodo dal 12/03/20 18 al
30/04/208. CIG ZDO2I7DC80.-

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Con attribuzione di responsabilità dell’ Area in qualità di sostituto facente funzioni, giusta Determinazione
Sindacale n. 17 del 20/04/2018 e successiva Deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 07/05/20 18 recante
“Riorganizzazione Uffici - Servizi — Attuazione programmata e parziale modifica della precedente
deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 29/01/2018”;
Visto l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 Esercizio provvisorio e gestione provvisoria (articolo cosi sostituito
dall’art.74 del D. Lgs n.l 18 del 2011, introdotto dal d.Igs. n.126 del 2014) che testualmente recita: 2. Nel caso in
cui il bilancio di esercizio non sia approvato entro il 31 dicembre e non sia stato autorizzato l’esercizio
provvisorio, o il bilancio non sia stato approvato entro i termini previsti ai sensi del comma 3, è consentita
esclusivamente una gestione provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio
approvato per l’esercizio cui si riferisce le gestione provvisoria. Nel corso della gestione provvisoria l’ente può
assumere solo obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi, quelle tassativamente regolate
dalla legge e quelle necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’ente. Nel corso
della gestione provvisoria l’ente può disporre pagamenti solo per l’assolvimento delle obbligazioni già assunte,
delle obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi e di obblighi speciali tassativamente
regolati dalla legge, per le spese di personale, di residui passivi, di rate di mutuo, di canoni, imposte e tasse, ed,
in particolare, per le sole operazioni necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi
all’ente;
Premesso che
Con determinazione del responsabile area servizi alla persona n. 200 del 19/02/2018, è stato affidato alla
All’Associazione “ lalite” ONLUS, Viale 5. Andrea, n. 56 Maniace (CT), ai sensi dell’art. 32, comma 2, del
D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. ii., il Servizio di assistenza all’autonomia ed alla comunicazione in ambito
scolastico per minori disabili, per l’importo complessivo di € 18.397,38, IVA al 5% compresa;
dato atto che l’affidamento è contraddistinto dal CIG ZDO2I7DC8O;
Che a copertura dello stesso affidamento è stato formalizzato impegno di spesa sul bilancio comunale come
segue: in quanto ad 6 2.446,63 al bilancio 2017/2019 codice 12.04.1.03 cap. 2230 art 24 RR.PP. impegno
n.6l3/2017;
ed in quanto ad 6 15.950,75, cap. 2230 art. 24 bilancio 2017/2019, esercizio 2018 1582 subÌ;
Clic il servizio è stato avviato a far data dal 12 marzo 2018, giusta comunicazione di avvio del 13/03/2018 prot.
n°3893;
dato atto che il servizio è stato espletato con regolarità e in conformità alle prescrizioni contrattuali;
Vista la LR. N° 30/2000;
Visto il testo unico n° 267/2000;
Vista la LR. n. 12/2011;
Visto il D.P. n. 13/2012;
Visto D.Lgs 50/2016
Visto I’ OR. EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA
I. Liquidare la somma di € 5.822,50, giusta fattura n° 79 del 09/05/2018, per il Servizio di assistenza

all’autonomia ed alla comunicazione in ambito scolastico per minori disabili, ai sensi dell’art. 32,
comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. ii.. periodo dal 12/03/2018 al 30/04/208
All’Associazione” lalite” ONLUS, Viale 5. Andrea, n. 56 Maniace (CT), - CIG ZDO2I7DC8O;



2. Imputare la presente spesa come segue: in quanto ad €2.446,63 al bilancio 2017/2019 codice 12.04.1.03
cap. 2230 art 24 RR.PP. impegno n.6I3/20I7 ed in quanto ad € 15.950,75, cap. 2230 art. 24 bilancio
2017/2019, esercizio 2018 1582 subl;

3. Autorizzare il servizio finanziario ad emettere mandato all’Associazione “ lalite” ONLUS, Viale S.
Andrea, n. 56 Maniace (CT), - CIG ZDO2I7DC8O mediante bonifico Coordinate Bancarie : IBAN
1T36 B030 3283 8900 1000 0002 803 - Banca di Credito Emiliano- Agenzia di Bronte (CT);

4. La trasmissione della presente al Servizio Finanziario e al Servizio Amministrativo per gli adempimenti
di rispettiva competenza;

5. Dichiarato che la scrivente proponente, istruttore amministrativo presso l’Area Servizi alla Persona non
si trova in situazione di conflitto di interesse, ai sensi dell’an. 6/bis della legge n. 241/1990 e ss,mm.ii.,
nei confronti dei destinatari del presente atto.
Pace del Mela, IS Maggio 2018

Istruttore amministrativo
Faranda Rosa

“94.5

IL RESPONSABILE AREA 2 FE
•oai Concetta7;



Pagina I di 3

FATTURA ELETTRONICA

Veirsion FPAI2

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: 1T07945211006
Progressivo di invio: IQKQ9
Formato Trasmissione: FPAI2
Codice Amministrazione destinataria: 48UOSY

Dati del cedente I prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai tini IVA: 1T04033900871
Codice fiscale: 93115050879
Denominazione: ASSOCIAZIONE IALITE” ONLUS
Regime fiscale: RFI8 (altro)

Dati della sede

Indirizzo: VIALE SANT’ANDREA
Numero civico: 56
CAP: 95030
Comune: MANIACE
Provincia: CT
Nazione: IT

Dati di iscrizione nel registro delle imprese

Provincia Ufficio Registro Imprese: CT
Numero di iscrizione: 312284
Numero soci: SU (socio unico)
Stato di liquidazione: LN (non in liquidazione)

Recapiti

Telefono: 3296221344
Fax: 095690080
E-mail: associazione.ialiteonlus-pec.it

Dati del cessionario I committente

Dati anagrafici

Codice Fiscale: 00106030836
Denominazione: Comune di Pace del Mela

Dati della sede

Indirizzo: Piana Municipio
CAP: 98042
Comune: Pace del Mela
Provincia: ME
Nazione: IT

Dati del terzo intermediario soggetto emittente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai tini VA: 1T07945211006
Denominazione: INFOCERT S.p.A

Soggetto emittente la fattura

Soggetto emittente: TZ (terzo)

http://1 92.168.1.11 0/halley//usr/tmp/FATD026725.XML 15/05/2018



Pagina 2 di 3

Vioraropie prodotta con Foglio di stile Sdi wsr fafturapa.00vIt

Voteorro FPAI2

Dati generali del documento

Tipologia documento: TD0I (fattura)
Valuta importi: EUR
Data documento: 2018-05-09 (09 Maggio 2018)
Numero documento: 79
Importo totale documento: 5822.50
Causale: VS. DARE PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA ALLAUTONOMIA E COMUNICAZIONE E
ASSISTENZA IGIENICO-PERSONALE PER ALUNNI DIVERSABILI - DAL 12.03.2018 AL 30.04.2018 -

CIG: ZDO217DC8O

Dati del contratto
Identificativo contratto: PROT. S.aP. 5966
Data contratto: 2018-03-23 (23 Marzo 2018)
Codice Identificativo Gara (CIG): ZDO2I7DC8O

Dati della convenzione

Identificativo convenzione: DET. DIRIG. N. 200
Data convenzione: 2018-02-19 (19 Febbraio 2018)
Codice Identificativo Gara (CIG): ZDO2I7DC8O

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: I

Descrizione bene/servizio: VS. DARE PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA ALL’AUTONOMIA E
COMUNICAZIONE E ASSISTENZA IGIENICO-PERSONALE PER ALUNNI DIVERSABILI - DAL
12.03.2018 AL 30.04.2018 - CIO: Z00217DC80- ORE DI SERVIZIO OPERATORI SOCIO-ASSISTENZIALI
- MESE DI MARZO 2018:96
Quantità: 96.00000000
Valore unitario: 16.89000000
Valore totale: 1621.44000000
IVA (%): 5.00

Nr. linea: 2

Descrizione bene/servizio: ORE DI SERVIZIO EDUCATORE PROFESSIONALE - MESE DI MARZO 2018:
43
Quantità: 43.00000000
Valore unitario: 18.97000000
Valore totale: 815.71000000
IVA (%): 5.00

Nr. linea: 3

Descrizione bene/servizio: ORE DI SERVIZIO OPERATORI SOCIO-ASSISTENZIALI - MESE DI APRILE
2018:120
Quantità: 120.00000000
Valore unitario: 16.89000000
Valore totale: 2026.80000000
IVA (%): 5.00

Nr. linea: 4

Descrizione bene/servizio: ORE Dl SERVIZIO EDUCATORE PROFESSIONALE - MESE DI APRILE2018:
57
Quantità: 57.00000000
Valore unitario: 18.91000000
Valore totale: 1081.29000000
VA (%): 5.00

http://1 92.168.1.11 0/halley//usr/tmp/FATD026725.XML 15/05/2018



Pagina 3 di 3

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura
Aliquota IVA (%): 5.00
Totale imponibileìimporto: 5545.24
Totale imposta: 277.26
Esigibilità IVA: 5 (scissione dei pagamenti)
Riferimento normativo: ART. 17 TER, D.P.R. 633/72

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TPO2 (pagamento completo)

Dettaglio pagamento

Beneficiano del pagamento: ASSOCIAZIONE IALITE ONLUS
Modalità: MPO5 (bonifico)
Importo: 5545.24
Istituto finanziario: BANCA DI CREDITO EMILIANO - AO. DI BRONTE
Codice DAN: 1T36B0303283890010000002503

-en w,e pzlcti cai ci sfle Sj wvwtJrarn2Ht

http://1 92.168.1.11 0/halley//usr/trnp/FATD026725.XML 15/05/2018



UDLtULL If1PS
rTITUTO NAZ1ONRLE PER LASEICURAZIOFAE

NnIn.J. P,na,,za Soc,.I.

CONTA O GLi I NFORTU FAI SUL CMV OR O

Durc On Line

Numero Protocollo NAlL1068834 Data richiesta 26/02/2018 Scadenza validità 26 /0612018

Denominazione/ragione sociale ASSOCIAZIONE “ IALITE”

Codice fiscale 93115050879

Sede legale VIALE SANT ANDREA, 55 95030 MANIACE (CT)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

IN AlL.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi deIl’INPS. dellINAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

Pagina I dii



— COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA

U

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Tel: 090(9347204 - 090(9347209 - Fax: 090/9347219

i
Allegato allatto

PACE DEL MELA, li 23-05-2018

Responsabile: VENTIMIGLIA CONCETTINA - RESP. AREA SERVIZI ALLA PERSONA

AlTO DI LIQUIDAZIONE
(Art. 184 c.3 del DLgs. 267/00)

Capitolo 2230 Art 24 a RESIDUI 2017
Cod. Bil, (12,04-1.04.03.99.999) Trasferimenti correnti a altre imprese

Denominato Assistenza igienico scolastica servizio linguaggio dei segni (F.do funzioni amm.ve ex I.r. 6(97)

Stanziamento Assestato: 344663 Impegnato: 3.446,63 Da Impegnare: 0,00

— IMPEGNO EVENTUALE SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE

NUMERO 673 deI 27-12-2017 deI 388 del 23-05-2016

CAUSALE AFFIDAM.SER VIZIO ASSIST. AFFIOAM.SERVIZIO ASSIST.
ALL’AUTONOMIA ED ALLA ALL’AUTONOMIA ED ALLA
COMUNICAZIONE IN AMBITO COMUNICAZIONE IN AMBITO
SCOLASTICO PER MINORI DISABILI SCOLASTICO PER MINORI DISABILI
DELLA’RT. 32, COMMA 2, DEL DELLA’RT. 32, COMMA 2, DEL D.LGS.
D.LGS. N50/2016 E SS.MM.II. N.50/2016 E SSMMII. ALL’ASSOC.
ALL’ASSOC. “IALITE’ ONLUS”. “IALITE’ ONLUS”.

ATTO Provv.Dirig. Atto di Liquidazione
n. 27 dell 9-02-2018 n. del n. 13 del 22-05-2018

Immed. Eseguibile/Esecutiva lmmed. Eseguibile/Esecutiva

IMPORTI AL 2.446,63 0,00 2446,63
_23-05-2018

0,00 0,00 Residuo da liquidare al 23-05-2018:

Fornitore: ASSOCIAZIONE “IALITE’ ONLUS

Importo della liquidazione 2.446,63

Numero Data Fornitore Descrizione Ufficio Nota ufficio Importo
79 09-05-2018 (10865) SERVIZIO DI UFF. SERV.SOC. 2.446,63

ASSOCIAZIONE ASSISTENZA
“IALITE” ONLUS ALL’AUTONOMIA E

COMUNICAZIONE E
ASSISTENZA
IGIENICO-PERSONALE
PERALUNN

Totale da liquidarej 2.446,63]

Parere sulla regolarità contabile Parere sulla regolarità tecnica
Accertata la regolarità Contabile, la Disponibilità sulla Voce di Bilancio, Accertata la regolarita’ Tecnica dell’ATTO, per quanto di
la Copertura Finanziaria, si esprime PARERE FAVOREVOLE (Art.49) cornpetenza,si esprime PARERE FAVOREVOLE” (Nt 49).

(IL RESPQNSABILE DEL RVIZIO FINANZIARIO) (IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO)



____

COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA

fl

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Tel: 090/9347204 - 09019347209- Fax: 09019347219

o-mail:ragioneriapacedelmoIavihglio.it

Allegato all’atto

PACE DEL MELA, li 23-05-2018

Responsabile: VENTIMIGLIA CONCETTINA - RESP. AREA SERVIZI ALLA PERSONA

ATTO DI LIQUIDAZIONE
(Art. 184 c.3 del DL9s, 267/00)

Capitolo 2230 Art.24 a COMPETENZA
Cod. Bil. (12.04-1.04.03.99.999) Trasferimenti correnti a altre imprese

Denominato Assistenza igienico scolastica servizio linguaggio dei segni (F.do funzioni amm.ve ex I.r. 6/97)

Stanziamento Assestato: 18.000,00 Impegnato: 17.930,01 Da Impegnare: 69,99

IMPEGNO EVENTUALE SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE

RUMERO 582 deI 07-12-2017 1 deI 19-02-2018 389 deI 23-05-2018
DETERMINAZ.A

CONTRARRE AI AFFIDAM.SERVIZIO ASSIST. AFFIDAM.SERVIZIO ASSIST.
SENSI ART.32, COMMA 2, DEL ALL’AUTONOMIA ED ALLA ALL’AUTONOMIA ED ALLA
D.LGS.N.50/2016 E SS.MM.II. PER COMUNICAZIONE IN AMBITO COMUNICAZIONE IN AMBITO
AFFIDAM.SERVIZIO ASSIST. SCOLASTICO PER MINORI DISABILI SCOLASTICO PER MINORI DISABILI
ALL’AUTONOMIA ED ALLA DELLA’RT. 32, COMMA 2, DEL D.LGS, DELLA’RT. 32, COMMA 2, DEL DLGS.
COMUNICAZIONE ED ASSISTENZA N.50/2016 E SS.MM.II. ALL’ASSOC. N50/2016 E SS MMII. ALL’ASSOC.
IGIENICO PERSONALE STUDENTI “IALITE’ ONLUS”. “IALITE’ ONLUS”.
DI VE RSABILI.

ATTO Provv.Dirig. Provv.Dirig. Atto di Liquidazione
n. 134 dcl 27-12-2017 o. 27 del 19-02-2018 n. 13 deI 22-05-2018

Immed. Eseguibile/Esecutiva Immed. Eseguibìle/Esecutiva Immed. Eseguibile/Esecutiva

IMPORTI AL 17.930,01 15.950,75 3375,87
23-05-20 18

1.979,26 12.574,88 Residuo da liquidare aI 23-05-2018:

Fornitore: ASSOCIAZIONE “IALITE” ONLUS

Importo della liquidazione 3.375,87

Numero Data Fornitore Descrizione Ufficio Nota ufficio Importo
79 09-05-2018 (10865) SERVIZIO DI UFF. SERV.SOC. 3.375,87

ASSOCIA2IONE ASSISTENZA
“IAUTE” ONLUS ALL’AUTONOMIA E

COMUNICAZIONE E
ASSISTENZA
IGIENICO-PERSONALE
PER ALUNN

Totale da liquidarel 3-375,571
Parere sulla regolarità contabile Parere sulla regolarità tecnica

Accertata la regolarità Contabile, la Disponibilità sulla Voce di Bilancio, Accertata la regolarita’ Tecnica dell’AUO, per quanto dì
la Copertura Finanziaria, si esprime PARERE FAVOREVOLE (Art.49) competenza,si esprime PARERE FAVOREVOLE (Art. 49).

(IL RESPO ABIL EL SR\4IZIO FII’ANZIARIO) (IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO)


